
  
  

Report 
Manutenzione 

Pubblica Illuminazione 
mese di settembre 2023 

Tipologia N. 
0 Interventi U.r.p. 

Interventi U.r.p. retroattive 
Interventi programmati 
Interventi in emergenza 
Interventi in reperibilità 
Interventi straordinari 
Totale interventi 

6 
79 
3 
10 
0 
98 

Interventi U.r.p. retroattive 
,12% 

Interventi in reperibilità 
0,20% 6 1 Interventi in emergenza 

,06% 3 

Interventi U.r.p. 
,00% 0 

Interventi programmati 
0,61% 8 

Interventi U.r.p. 

Interventi in emergenza 

Interventi U.r.p. retroattive 

Interventi in reperibilità 

Interventi programmati 



  
  

Report Settembre 2023 

Manutenzione pubblica illuminazione 
Interventi su richieste U.r.p. retroattive 

Prot. 
URP N. DATA Richiedente Luogo Intervento Richiesta 

Zona al Buio 

Zona al Buio 

Zona al Buio 

Zona al Buio 

Progetto Led 

Data int. Tip. N. Materiale utilizzato Spec. Squadra 

Via delle Acacie ang. 
Via della Roccella 1 52133 

52133 

25/05/23 . 29/08/23 

29/08/23 

01/09/23 

01/09/23 

Sost. 1 Armatura stradale a Led da 50W 

Intervento eseguito 
 

2 

3 

4 

5 

6 

25/05/23  

 

Via Anquilla 

Via Riesi ang. Via 
Grosseto 28/08/23 

11/08/23 

30/08/23 

25/05/23 

Sost. 1 Armatura stradale a Led da 50W 

Intervento già eseguito, punto luce funzionante 

 
 

 C.so S. Aldisio, 183 

Via Margi, 60 82753 

52133 

 18/09/23 Sost. 

19/09/23 

1 Armatura stradale Led 

Intervento eseguito 

50W 

Sostituzione 
lampada  Via E. Romagnoli 
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Report Settembre 2023 
Manutenzione pubblica illuminazione 

interventi programmati 

N. 

1 

Prot. Data Richiedente Luogo Intervento Richiesta Data int. Tip. N. Materiale utilizzato Speci. Squadra 

 Sost. 2 Armatura stradale Led 50W 
516 23/08/23 Via Delle Begonie Progetto Led 25/08/23  

2 

3 

25/08/23 

25/08/23 
 

Via Magellano, 7 

Via Del Ribes 

Progetto Led 

Progetto Led 

25/08/23 Sost. 

25/08/23 Sost. 

1 

1 

Armatura stradale Led 

Armatura stradale Led 

50W 

50W 
 

Disattivazione 
Palo illuminazione 25/08/23 

per lavori 

 Disattivazione palo illuminazione per lavori in 
corso 4 25/08/23 Via E. Romagnoli  

Via Immacolata 
Concezione 

Portella Palo 
mancante 5 

6 

7 

25/08/23 

25/08/23 

28/08/23 

 25/08/23 Ripr. 1 Portella piccola  

 Assistenza tecnica ditta installatrice pali 
illuminazione strade Via Porta Vittoria Assistenza tecnica 25/08/23  

  Cortile di Via Cairoli Zona al Buio 28/08/23 Sost. 1 Lampada E. 40 100W 
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Report Settembre 2023 
Manutenzione pubblica illuminazione 

interventi programmati 

N. 

8 

Prot. Data Richiedente Luogo Intervento Richiesta Data int. Tip. N. 

Sost. 4 mt 

Materiale utilizzato Speci. Squadra 

Cavo Fror 3G 2,5 mmq 

Ripristino linea 
P.I. 28/08/23  Via Anguilla 28/08/23 Scavo ricerca pozzetto. Ripristino linea pubblica 

illuminazione perché trovato bruciato. Posa cavo 
linea palo dal pozzetto alla conchiglia. 

 

Via Madonna delle 
Grazie ang. Via S. 

Giuseppe 

Ripristino linea 
P.I. 

Ripristino fase bruciata nel pozzetto d'ispezione. 
Ritrovamento pozzetto d'ispezione con scavo. 9 28/08/23  28/08/23  

                           Via F. di Svevia ang. Alimentazione 
Docce 10 

11 

12 

29/08/23 

29/08/23 

29/08/23 

29/08/23 Collegamento differenziale alimentazione docce 
 

 Via Borsellino 
Via Romanengo e Via 

Tresigallo Sost. Lampade 

Progetto Led 

29/08/23 Sost. 

29/08/23 Sost. 

6 

1 

Lampade E. 27 36W 

50W  Via Toscanini, 6 Armatura stradale Led 

 N. 6 globi danneggiati di cui n. 1 rimosso. 
Sistemazione globi e sostituzione n. 3 lampade 

36W E27 Led 

Plafoniera 
penzolante 13 

14 

15 

16 

533 

537 

30/08/23 

30/08/23 

30/08/23 

30/08/23 

Viale Cortemaggiore 30/08/23 

30/08/23 

30/08/23 

30/08/23 

  Via Borca di Cadore 
ang. Via B. Croce 

Non vi è nessun palo di P.I. in evidente pericolo di 
caduta Palo inclinato 

Progetto Led 

Sopralluogo 

Sost. 

Sost. 

3 

3 

Armatura stradale Led 

Portelle palo 

50W 
 

 

Via Mona 
grandi 

Pista Ciclabile 
(macchitella) 

Lungo la pista ciclabile si sono riscontrati diversi 
corpi illuminanti danneggiati  

Pagina 2 di 10 



  
  

Report Settembre 2023 
Manutenzione pubblica illuminazione 

interventi programmati 

N. Prot. Data Richiedente Luogo Intervento Richiesta Data int. Tip. N. Materiale utilizzato 

Armatura stradale Led 

Lampada V.S. 

Speci. 

50W 

Squadra 

Sost. 

Sost. 

Sost. 

2 

1 

2 

150W 

grande 
17 30/08/23  Via Polluce (palaz. 4) Progetto Led 30/08/23  

Portella Palo 

mt. 100 cavo 3x2,2mmq 

Pacchi di fascette 

Tubo corrugato 

N. 2 

5 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

 Progetto 
Videosoveglianza 1 8 

9 

01/09/23 

01/09/23 

Via Fiume 01/09/23 mt.  

N. 

N. 

Portella grande 

Morsetto per messa terra 

Porta lampada Sost. 
01/09/23 

E 27 

36W 

50W 

50W 

1  Via degli Abruzzi, 3 Zona al Buio  
Sost. Lampada Led 

Via L. Toulose ang. 
Via Caravaggio 2 0 

1 

01/09/23 

01/09/23 
 

Progetto Led 

Progetto Led 

01/09/23 Sost. 

01/09/23 Sost. 

Armatura stradale Led 

Armatura stradale Led 

 

 2 Via Timoleone, 24 
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Report Settembre 2023 
Manutenzione pubblica illuminazione 

interventi programmati 

N. Prot. Data Richiedente Luogo Intervento Richiesta Data int. Tip. N. Materiale utilizzato 

Globi nuovi 

Speci. Squadra 

Inst. 

Inst. 

4 

2 Armatura stradale Led 

Cavo fror 3G 

50W 

2,5mmq 

36W 

22 04/09/23  Via Mona Progetto Led 04/09/23  
Inst. 5 mt 

Inst. 

04/09/23 Sost. 10 mt 

4 Lampada Led 

23 

24 

25 

04/09/23 

04/09/23 

04/09/23 

 
Via Nomentana, 60/64 Progetto Led 

Progetto Led 

Progetto Led 

Cavo fror 3G 2,5mmq 

50W 
 Via Calatafimi ang. 

Via Bologna 04/09/23 Sost. 

04/09/23 Sost. 

1 

1 

3 

2 

Armatura stradale Led 

Armatura stradale Led 

Armatura stradale Led 

Portella Palo 

Via F. Caffè 50W 

 Sost. 
05/09/23 

50W 
26 521 25/08/23 Via Fidia Strada al buio  

Sost. grandi 

Alimentazione telecamere 

tubo corrugato Inst. 6 mt 

Inst. 1 mt 

Via Tevere ang. Via 
Recanati 

Progetto 
Videosorveglianza 27 04/09/23  04/09/23  

cavo 3x2,5mmq. 

Salvavita Inst. 1 16A 
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Report Settembre 2023 
Manutenzione pubblica illuminazione 

interventi programmati 

N. Prot. Data Richiedente Luogo Intervento Richiesta Data int. Tip. N. 

05/09/23 Sost. 

Sost. 13 

Materiale utilizzato 

Armatura stradale Led 

Lampade a Led 

Speci. 

50W 

Squadra 

Via Simonetti e Via 
Nardini 2 8 

9 

05/09/23  Progetto Led 3  

35W 
2 05/09/23  Pista Ciclabile Zona al Buio 05/09/23  

Sost. 

Sost. 

1 

1 

Porta lampada E 27 

Armatura stradale Led 

Cavo fror 3G 

50W 
3 0 

1 

05/09/23 

05/09/23 
 

Via Nomentana,60/64 

Via Segesta, 20 

Progetto Led 

Progetto Led 

05/09/23  
Inst. 10mt. 2,5 mmq 

50W 3 05/09/23 Inst. 

Sost. 

2 

4 

Armatura stradale Led 

Armatura stradale Led 

Cavo fror 3G 

 

50W 

32 05/09/23  Via Gorgia Progetto Led 05/09/23 Inst. 30 mt 2,5 mmq 

piccola 

 

Inst. 

06/09/23 Sost. 

06/09/23 Sost. 

06/09/23 Sost. 

06/09/23 Sost. 

06/09/23 Sost. 

3 

1 

1 

1 

1 

3 

Portella palo 

 Interrutore Astronomico, 
quadro elettrico 33 

34 

35 

36 

37 

06/09/23 

06/09/23 

06/09/23 

06/09/23 

06/09/23 

Zona al Buio 

Progetto Led 

Progetto Led 

Progetto Led 

Progetto Led 

 

 
Via Juvara, 59 

Via Monfalcone, 16 

Via Salerno, 66 

Via Ansaldo 

Armatura stradale Led 

Armatura stradale Led 

Armatura stradale Led 

Armatura stradale Led 

50W 

50W 

50W 

50W 
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Report Settembre 2023 
Manutenzione pubblica illuminazione 

interventi programmati 

N. Prot. Data Richiedente Luogo Intervento Richiesta Data int. Tip. N. Materiale utilizzato Speci. Squadra 

 Via Pisticci e Via 
Orzivecchi 

Ripristino interruttore generale e di linea del 
quadro elettrico, perché trovati staccati 38 555 05/09/23 Zona al Buio 05/09/23  

3 

4 

4 

4 

9 

0 

1 

2 

06/09/23 

07/09/23 

07/09/23 

07/09/23 

 
C.so V.E., 122 

Via S. Rita, 47 

Sost. Lampada 

Progetto Led 

06/09/23 Sost. 

07/09/23 Sost. 

07/09/23 Sost. 

07/09/23 Sost. 

Sost. 

1 

1 

1 

2 

2 

1 

1 

3 

Plafoniera a Led 

Armatura stradale Led 

Armatura stradale Led 

Plafoniere a Led 

Lampada V.S. 

30W 

50W 

 

 

Via Stravinski ang. 
Via Piccini Progetto Led 50W 

Quattro Canti Sost. Plafoniere 36W 

150W 

150W 

70/400W 

36W 

43 07/09/23  Via Pisa Sost. Lampade 

Sost. Plafoniere 

07/09/23 Sost. 

Sost. 

Reattore V.S.  

Accenditore 

44 

45 

46 

07/09/23 

08/09/23 

11/09/23 

 Vico S. Lucia 

Via Donatello, 46 

Via Pisticci 

07/09/23 Sost. Plafoniere a Led  

 
 Da sopralluogo effettuato il palo e in sicurezza, 

leggermente divelto 568 Palo pericolante 08/09/23 

Sostituzione  11/09/23 Sost. 8 Lampade a Led 35W  Lampade 
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Report Settembre 2023 
Manutenzione pubblica illuminazione 

interventi programmati 

N. Prot. Data Richiedente Luogo Intervento Richiesta Data int. Tip. N. Materiale utilizzato Speci. Squadra 

 Sistemazione quadro elettrico in corto, ripristino 
cavi elettrici e cablaggio e prova impianto 4 7 576 11/09/23 Via P. Picasso Zona al Buio 12/09/23 

12/09/23  Disattivazione per 
lavori 

Braccio disattivato e messo in sicurezza per lavori 
in corso 48 

49 

50 

51 

52 

12/09/23 

12/09/23 

13/09/23 

13/09/23 

13/09/23 

Via Cappucini 

Via Ravel 
 

Progetto Led 

Zona al Buio 

12/09/23 Sost. 

13/09/23 Sost. 10 

1 Armatura stradale Led 

Lampade a Led 

50W 

35W Pista Ciclabile 

Vico Ianni . Globo non sicuro 13/09/23 Disattivazione globo percicolante 

Via Madonna del 
Carmelo,17 

 

Progetto Led 

Progetto Led 

Progetto Led 

13/09/23 Sost. 

Sost. 

1 

1 

Armatura stradale Led 

Armatura stradale Led 

Scavo, Cavo fror 3G 

Armatura stradale Led 

50W 

50W 
Via S. Alessandro,52 - 53 13/09/23 13/09/23 54 

Sost. 6 mt 

13/09/23 Sost. 

13/09/23 

2,5 mmq 

50W 5 4 

5 

13/09/23 

13/09/23 

 Via E. Romagnoli,110 

Via Venezia 

1 
 Braccio palo 

spostato 5 Sistemazione braccio curvo perché spostato 

Sost. 

Sost. 

1 

3 

Globo nuovo trasparente 

56 13/09/23  Via Tresigallo Sostituzione Globo 13/09/23  
Lampade a Led 36W 
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Report Settembre 2023 
Manutenzione pubblica illuminazione 

interventi programmati 

N. Prot. Data Richiedente Luogo Intervento Richiesta Data int. Tip. N. Materiale utilizzato 

Armatura stradale Led 

Armatura stradale Led 

Armatura stradale Led 

Speci. 

50W 

Squadra 

 

 

Via E. Romagnoli, 
ang. Via Cartesio 

Ripristino e 
collegamento palo 57 

58 

59 

60 

61 

62 

63 

14/09/23 

14/09/23 

14/09/23 

14/09/23 

14/09/23 

14/09/23 

15/09/23 

14/09/23 Sost. 

14/09/23 Sost. 

14/09/23 Sost. 

1 

1 

1 
 

Via Cremona, 1-3 

Via dei Pini, 2 

Progetto Led 

Progetto Led 

Progetto Led 

50W 

50W  

Via Arapacis ang. Via 
Franchi 

Ripristino fase nel pozzetto di derivazione. 
Armature funzionanti 14/09/23  

Via Fontanarossa (di 
fronte n.2) 

Sostituzione 
Lampade 14/09/23 Sost. 

14/09/23 Sost. 

15/09/23 Sost. 

1 

2 

1 

1 

1 

1 

Lampada a Led 

Lampade a Led 

35W 

36W 

 

Via Mazara del Vallo,3- Sostituzione  9 Lampade 

Via Beethoven, 58 Progetto Led Armatura stradale Led 

Armatura stradale Led 

Portella palo 

50W  

Sost. 
15/09/23 

50W 
64 15/09/23 

15/09/23 

 

 

Via Amburgo, 2 

Via Belgio, 11 

Progetto Led 

Progetto Led 

 

 

Sost. grande 

50W 6 5 

6 

15/09/23 Sost. Armatura stradale Led 

cavo 3x2,5mmq Inst. 30mt. 
Assistenza tecnica 

alla ditta, 
videosorveglianza 

C.so 
S.Aldisio(pal.Fav) 6 15/09/23  15/09/23 Inst. 

Inst. 

1 

1 

Interuttore differenziale 

Quadro elettrico 

16 A  
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Report Settembre 2023 
Manutenzione pubblica illuminazione 

interventi programmati 

N. Prot. Data Richiedente Luogo Intervento Richiesta Data int. Tip. N. Materiale utilizzato 

Armatura stradale Led 

Portella palo 

Speci. 

50W 

Squadra 

Inst. 

Inst. 

2 

1 

2 

1 

1 

67 15/09/23  Via Enotri Progetto Led 15/09/23  
grande 

50W 68 

69 

70 

18/09/23 

19/09/23 

19/09/23 

 
Via P. Orsi, 13-19 

Via Europa, 77 

Progetto Led 

Progetto Led 

Progetto Led 

18/09/23 Sost. 

19/09/23 Sost. 

19/09/23 Sost. 

Armatura stradale Led 

Armatura stradale Led 

Armatura stradale Led 

Cavo fror 3G 

 
50W 

Via Schubert pal. A 50W 

Inst. 5mt. 

19/09/23 Inst. 

2,5mmq 

4 φ 7 1 

2 

19/09/23 

19/09/23 
 

Via S. Marta, 1 Ripristino linea 

Progetto Led 

3 Giunto lineare 

 
Effettuato scavo per posa cavo 

7 Via N. Minardi, 6 19/09/23 Sost. 1 Armatura stradale Led 50W 

Assistenza tecnica ditta videosorveglianza e 
ripristino linea via Palazzi, via Palazzi ang. Via 

Europa e sopraluogo scuola Vittorini 

 Video 
sorveglianza 73 19/09/23 Vie Cittadine 19/09/23  
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Report Settembre 2023 
Manutenzione pubblica illuminazione 

interventi programmati 

N. Prot. Data Richiedente 

 

Luogo Intervento Richiesta 

Progetto Led 

Progetto Led 

Progetto Led 

Data int. Tip. N. Materiale utilizzato 

Armatura stradale Led 

Armatura stradale Led 

Armatura stradale Led 

Globo 

Speci. 

50W 

Squadra 

 

 

74 

75 

76 

20/09/23 

20/09/23 

20/09/23 

Via Ivrea, 79 20/09/23 Inst. 

20/09/23 Inst. 

20/09/23 Sost. 

Inst. 

1 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

 Via Plutarco, 10-18 

Via Portuense, 37 

60W 

 50W 

trasparente 

Inst. 
20/09/23 

Lampada a Led 36W 

50W 
77 20/09/23 

20/09/23 

 Via Siragusa,146-150 Progetto Led  
sost. Armatura stradale Led 

Portella Inst. grande 

50W Sost. 
20/09/23 

Armatura stradale Led 

Portella Palo 
7 8 

9 

 Via Alemanna, 4 

C.so V.E. 

Progetto Led  

 

Inst. grande 

 Smantellamento 
vecchi linea 

Smantellamento vecchia linea illuminazione 
pubblica 7 set-23 
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Report Settembre 2023 
Manutenzione pubblica illuminazione 

interventi in emergenza 

Email 
Fax Pec 

Data 
intervento N. 

1 

Data Richiedente 

 

Luogo intervento Richiesta Tip. N. Materiale utilizzato Spec. Squadra 

29/08/23 

06/09/23 

18/09/23 

Via G. Matteotti Zona al Buio 29/08/23 Sost. 1 Interruttore astronomico  

Viale Indipendenza 
(parcheggio) 

Quadri elettrici 
divelti 2  06/09/23 Sistemazione e chiusura quadri elettrici divelti  

3  Pista ciclabile Zona al Buio 19/09/23 Inst. 5 Lampade E 27 Led 36W  
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Report Settembre 2023 
Manutenzione pubblica illuminazione 

interventi in reperibilità 

Email 
Fax Pec 

Data 
intervento N. 

1 

Data Richiedente Luogo intervento Richiesta Tip. N. Materiale utilizzato Spec. Squadra 

Via F. Svevia, tratto 
Via Borsellino porto 

rifugio 

Messa in 
sicurezza 

ringhiera e palo 

Prot. n.  Rimozione armatura penzolante e cavi elettrici, 
messa in sicurezza causa di incidente stradale 25/08/23 26/08/23  522 

Sost. 1 Interrutore Astronomico 
 2 

3 

4 

26/08/23 

28/08/23 

29/08/23 

Via N. Paci 

Via Salina e Dalmazia 

Via Venezia, 171 

Via M. Mona 

Zona al Buio 

Zona al Buio 

26/08/23 

28/08/23 

29/08/23 

 Prot. n. 
492 

 Impianto in corto 

 Palo rischio 
caduta 

Da verifica palo, si nota nessun pericolo di 
caduta 

Prot. n. 
532 

 5 

6 

7 

29/08/23 

03/09/23 

05/09/23 

Zona al Buio 

Zona al Buio 

29/08/23 

03/09/23 

05/09/23 

Controllo Impianto 

 Lungomare Federico 
II di Svevia  Si è provveduto a ripristinare gli I.P. 

Assistenza tecnica, postazioni telecamere per 
attivazione alimentazione 220V dei quadri 

elettrici 

 Video 
sorveglianza Vie Cittadine 

 Prot. n. 
76 8 

9 

11/09/23 

16/09/23 

19/09/23 

Via Ara Pacis Zona al Buio 11/09/23 

16/09/23 

19/09/23 

Ripristino interruttore generale  5 

Cavo elettrico 
pendente 

Disattivazione cavo elettrico pendente messo in 
sicurezza  Portici vicino Posta 

Viale Indipendenza Prot. n. 
595 

 Si è provveduto al ripristino della zona 
(interuttore generale trovato staccato) 10 Zona al Buio 
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